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ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО ЗА 2023 ГОД (МЛН. РУБЛЕЙ)

ИСПОЛНЕНИЕ

ЗА 2022 ГОД 

УТОЧНЕННЫЙ 

ПЛАН
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ЗА 2023 ГОД 

164,9

151,6

13,3

169,3

178,2

-8,9 

171,6

171,2

0,4

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ



9
7
,5

5
,1

6
2
,3

9
6
,3

7
1
,9

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 
ЗА 2022-2023 ГОДЫ (МЛН. РУБ.)
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ОБЪЁМ И СТРУКТУРА БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО ЗА 2022- 2023 ГОДЫ, МЛН. РУБЛЕЙ 

96,3 МЛН. РУБЛЕЙ 

(ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ)

56,1% В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ ДОХОДОВ

97,5 МЛН. РУБЛЕЙ

(ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ)

59,1% В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ ДОХОДОВ

ДОТАЦИЯ

ИНЫЕ МБТ

ПРОЧИЕ БП

СУБСИДИИ

43,5 МЛН. 
РУБ. 

44,1 МЛН. 
РУБ. 

2,2 МЛН. РУБ. 

49,7 МЛН. 
РУБ. 

50,7 МЛН. 
РУБ. 

2022
2023

2,6 МЛН. 
РУБ. 

0,5 МЛН. 
РУБ. 0,5 МЛН. 

РУБ. 



СТРУКТУРА НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО В 
2022-2023 ГОДАХ, МЛН. РУБ.

ВИДЫ ДОХОДОВ 2022 ГОД 2023 ГОД

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 38,1 46,7
АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 15,5 16,5
ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 0,0001 -0,0005
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8,7 8,7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО: 62,3 71,9

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ

ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

46,7

16,5

8,7

2020 2023

38,1

15,5

8,7



СТРУКТУРА НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО В 2022-2023 ГОДАХ, МЛН.РУБ.

2,8

0,1

0,2

0,3

2020 2023

ВИДЫ ДОХОДОВ 2022 ГОД 2023 ГОД

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
2,6 2,8

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
0,3 0,3

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

РЕСУРСОВ
2,0 0,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,2 0,1
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО: 5,1 3,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

2,6

0,3

2,0

0,2

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2022



Итоги бюджетного процесса в гп. Березово в рамках мониторинга 

организации и качества бюджетного процесса в городских и сельских 

поселениях Березовского района, проведенного в 2023 по итогам 2022 

ЛИДИРУЮЩИЕ ПОСЕЛЕНИЯ 
ПО КАЧЕСТВУ ОРГАНИЗАЦИИ БЮДЖЕТНОГО 

ПРОЦЕССА

СРЕДНЯЯ СВОДНАЯ ОЦЕНКА КАЧЕСТВА 
ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА ПО 

ПОСЕЛЕНИЯМ
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА – 53,77 БАЛЛОВ

Г.П. ИГРИМ
3 МЕСТО

Г.П. БЕРЕЗОВО 
1 МЕСТО

С.П. ПРИПОЛЯРНЫЙ
2 МЕСТО



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕРЕЗОВО ПО РАЗДЕЛАМ 

И  ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ ЗА 2022 - 2023 

ГОДЫ (МЛН. РУБЛЕЙ)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

68,1НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ

20232022

22,4

1,0

49,1

9,0 3,5

53,3 93,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,2 0,3

2,0

20,0



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ В 2022-2023 ГОДЫ 

(МЛН.РУБЛЕЙ)

РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
БЕРЕЗОВО

СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В ГОРОДСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ  БЕРЕЗОВО

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПРАВ ГРАЖДАН В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

БЕРЁЗОВО

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В 

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БЕРЁЗОВО

СОВРЕМЕННАЯ ТРАНСПОРТНАЯ СИСТЕМА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В 
ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БЕРЁЗОВО

ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ 
СРЕДЫ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БЕРЕЗОВО

СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  БЕРЕЗОВО

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

1,0

2,0

6,0

6,2

31,4

65,7

0,03

0,03

9,0

3,6

1,0

1,5

0,0

0,0

57,8

38,9

36,9

48,7

4,8

0,7

0,7

1,5

3,0

2,4

ИСПОЛНЕНИЕ 2022 ГОД

ИСПОЛНЕНИЕ 2023 ГОД

100,0%

97,6%

99,6%

100,0%

99,3%

89,8%

96,5%

100,0%

100,0%

96,5%

86,9%

100,0%

98,8%

89,3%

100,0%

99,5%

88,0%

97,8%

100,0%

100,0%

99,1%

73,8%



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

БЕРЕЗОВО»

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ПРОГРАММЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД СОСТАВИЛО 6,2 млн. РУБЛЕЙ, ЧТО СОСТАВЛЯЕТ 97,6% ОТ 
ГОДОВОГО ПЛАНА, УТВЕРЖДЕННОГО В РАЗМЕРЕ 6,3 млн. РУБЛЕЙ.

РАСХОДЫ ПРОГРАММЫ НАПРАВЛЕНЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «СОДЕЙСТВИЕ УЛУЧШЕНИЮ 
ПОЛОЖЕНИЯ НА РЫНКЕ ТРУДА НЕ ЗАНЯТЫХ ТРУДОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ И БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН». 

НА ОБЩЕСТВЕННЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВРЕМЕННЫХ РАБОТАХ ЗА 
2023 ГОД БЫЛО ЗАДЕЙСТВОВАНО БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В 

КОЛИЧЕСТВЕ 

83 ЧЕЛОВЕКА

- НА ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТАХ – 53 ЧЕЛОВЕКА, 

- ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В РАБОТЕ – 5 ЧЕЛОВЕК, 

- КМНС – 16 ЧЕЛОВЕК, 

- ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТАХ – 9 ЧЕЛОВЕК.



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ПРОГРАММЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД СОСТАВИЛО 65,7 МЛН. РУБЛЕЙ, ЧТО СОСТАВЛЯЕТ 99,6% ОТ ГОДОВОГО ПЛАНА, 
УТВЕРЖДЕННОГО В РАЗМЕРЕ 66,0 МЛН. РУБЛЕЙ

ПРОВЕДЕНО МЕРОПРИЯТИЕ  ПО РЕОРГОНИЗАЦИИ «МУП ЖКХ БЕРЕЗОВО» НАПРАВЛЕНЫ 
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В РАЗМЕРЕ 24,0 МЛН. РУБЛЕЙ

СРЕДСТВА НАПРАВЛЕНЫ НА  СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАЧЕСТВЕННЫМИ 
КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ

(ЗАМЕНЕНО СЕТЕЙ ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЯ – 595 МЕТРОВ, СЕТЕЙ ВОДОСНАБЖЕНИЯ – 258 МЕТРОВ) –
18,6 МЛН. РУБЛЕЙ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ЗА НЕДОПОЛУЧЕННЫЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ 
ПРЕДПРИЯТИЮ МУП ЖКХ БЕРЕЗОВО СОСТАВИЛО 10,5 МЛН. РУБЛЕЙ

ПРЕДОСТАВЛЕНА СУБСИДИЯ МУП «ТЕПЛОСЕТИ БЕРЕЗОВО» НА ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТОРСКОЙ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ЗА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ РЕСУРСЫ В РАЗМЕРЕ 10,9 МЛН. РУБЛЕЙ

«СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА». ВЗНОСЫ В ЮГОРСКИЙ ФОНД 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, ВЗНОСЫ ЗА ОБСЛЕДОВАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ  ИСПОЛНЕНО 0,8 МЛН. РУБЛЕЙ



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«СОВРЕМЕННАЯ ТРАНСПОРТНАЯ СИСТЕМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

ГОДОВЫЕ ПЛАНОВЫЕ АССИГНОВАНИЯ УТВЕРЖДЕНЫ В РАЗМЕРЕ 65,6 МЛН. РУБЛЕЙ. 
ИСПОЛНЕНИЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД СОСТАВЛЯЕТ 57,8 МЛН. РУБЛЕЙ ИЛИ 88,0%. 

ПАССАЖИРОПОТОК ПО 
МАРШРУТАМ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО ЗА 2023 
ГОД СОСТАВИЛ 5 478 

ЧЕЛОВЕКА. КОЛИЧЕСТВО 
РЕЙСОВ СОСТАВИЛО 2 321

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНОСТИ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ 
АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ». ОСВОЕНИЕ СОСТАВИЛО 6,2 МЛН. РУБЛЕЙ 

ИЛИ 98,5% ОТ ПЛАНА, УТВЕРЖДЕННОГО В РАЗМЕРЕ 6,3 МЛН. РУБЛЕЙ. СРЕДСТВА 
НАПРАВЛЕНЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЗА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ В ГРАНИЦАХ ПГТ. БЕРЕЗОВО.

-НА ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ И МЕСТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (УБОРКА СНЕГА, ВЫВОЗ 
СНЕГА, ОТСЫПКА ПЕСКОМ) И ЛЕТНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

(ПРОФИЛИРОВАНИЕ ГРУНТОВЫХ ДОРОГ БЕЗ ДОБАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛА, ЯМОЧНЫЙ 
РЕМОНТ АСФАЛЬТНОГО ПОКРЫТИЯ) НА ТЕРИТОРИИ ГП. БЕРЕЗОВО В СУММЕ 21,1 МЛН. 

РУБЛЕЙ;
-НА ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В Д.ШАЙТАНКА И С. ТЕГИ 

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА В СУММЕ 1,7 МЛН.РУБЛЕЙ;
--НА ДИАГНОСТИКУ И ОЦЕНКУ ТЕХНИЧЕСКОГО  СОСТОЯНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СУММЕ 0,5 МЛН. РУБЛЕЙ;
-НА СОДЕРЖАНИЕ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В 

СУММЕ 3,0 МЛН. РУБЛЕЙ;
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТУЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В СУММЕ 4,8 МЛН. РУБЛЕЙ. 

В РАМКАХ МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДСТВА НАПРАВЛЕНЫ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РАЗРАБОТКЕ 
ПРОЕКТА ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ГП. 

БЕРЕЗОВО

«СОДЕРЖАНИЕ УЛИЧНОЙ 
ДОРОЖНОЙ СЕТИ». ПО ДАННОМУ 

МЕРОПРИЯТИЮ РАСХОДЫ ЗА 
ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД СОСТАВИЛИ 

31,7 МЛН. РУБЛЕЙ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 
ДВИЖЕНИЯ». ПО ДАННОМУ 

МЕРОПРИЯТИЮ РАСХОДЫ ЗА 
ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 

СОСТАВИЛИ 0,6 МЛН. РУБЛЕЙ



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«СОВРЕМЕННАЯ ТРАНСПОРТНАЯ СИСТЕМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ПО УЛ. 
СОБЯНИНА ПГТ. БЕРЕЗОВО

РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНОЙ 
ДОРОГИ ПО УЛ. АЭРОПОРТ 

ПОДЬЕЗД К ДОМУ № 22 ПГТ. 
БЕРЕЗОВО



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«СОВРЕМЕННАЯ ТРАНСПОРТНАЯ СИСТЕМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ПО УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ (СЪЕЗД ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
СПУСКА И ПОДЪЕМА МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ)



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

ПРИ ГОДОВОМ ПЛАНЕ, УТВЕРЖДЕННОМ В РАЗМЕРЕ 50,4 МЛН. РУБЛЕЙ, ИСПОЛНЕНИЕ ЗА 
ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД СОСТАВИЛО 48,7 МЛН. РУБЛЕЙ ИЛИ 96,5% ОТ ПЛАНА. 

«ПРИРОДООХРАННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕРЕЗОВО». ПЛАН НА 2023 ГОД 
УТВЕРЖДЕН В РАЗМЕРЕ 2,9 МЛН. 
РУБЛЕЙ, РАСХОДЫ В ОТЧЕТНОМ 
ПЕРИОДЕ СОСТАВИЛИ 2,7  МЛН. 
РУБЛЕЙ, ИЛИ 93,4% ОТ ПЛАНА.

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ 
ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ». ПЛАН НА 2023 
ГОД УТВЕРЖДЕН В РАЗМЕРЕ 0,3 МЛН. 

РУБЛЕЙ, РАСХОДЫ В ОТЧЕТНОМ ПЕРИОДЕ 
СОСТАВИЛИ 100,0% ОТ ПЛАНА.

«ФОРМИРОВАНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕРЕЗОВО». ВСЕГО ЗАПЛАНИРОВАНО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 14,9 МЛН. РУБЛЕЙ, 
РАСХОДЫ В ОТЧЕТНОМ ПЕРИОДЕ 

СОСТАВИЛИ 14,1 МЛН. РУБЛЕЙ, ИЛИ 94,6% 
ОТ ПЛАНА 

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ 
СИСТЕМ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕРЕЗОВО». ИСПОЛНЕНИЕ СОСТАВИЛО 8,2 
МЛН. РУБЛЕЙ, ИЛИ СОСТАВЛЯЕТ 98,6% ОТ 

ПЛАНА. 

«ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО». ПЛАН НА 2023 ГОД 
УТВЕРЖДЕН В РАЗМЕРЕ 0,3 МЛН. РУБЛЕЙ, 

РАСХОДЫ В ОТЧЕТНОМ ПЕРИОДЕ СОСТАВИЛИ 
100,0% ОТ ПЛАНА

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ 
ЗАХОРОНЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕРЕЗОВО». ПЛАН НА 2023 ГОД УТВЕРЖДЕН В 
РАЗМЕРЕ 1,7 МЛН. РУБЛЕЙ, РАСХОДЫ В 

ОТЧЕТНОМ ПЕРИОДЕ СОСТАВИЛИ 1,6 МЛН. 
РУБЛЕЙ, ИЛИ 94,7% ОТ ПЛАНА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ 
ПОЛНОМОЧИЙ МКУ «ХЭС АГПБ». 

ИСПОЛНЕНИЕ СОСТАВИЛО В СУММЕ 
21,3 МЛН. РУБЛЕЙ, ИЛИ 97,3% ПРИ 

ПЛАНЕ 21,9 МЛН. РУБЛЕЙ. 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

ИЗГОТОВЛЕНИЕ НОВОГОДНЕЙ СКУЛЬПТУРНОЙ КОМПОЗИЦИИ
«ОЛЕНЬ В УПРЯЖКЕ С САНЯМИ» НА ЦЕНТРАЛЬНОЙ ПЛОЩАДИ  П. БЕРЕЗОВО 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

РЕМОНТ ЦЕНТРАЛЬНОЙ 
ПЛОЩАДИ

РЕМОНТ МЕМОРИАЛА 
ПЕРВООТКРЫВАТЕЛЯМ ГАЗА Р1



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

РЕМОНТ ПЕШЕХОДНОГО МОСТА ПО УЛ. АЭРОПОРТ И ТРОТУАРА ПО УЛ. БЫСТРИЦКОГО



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

БЛАГОУСТРОЙСТВО ПЛОЩАДКИ 
ДЛЯ ВЫГУЛА СОБАК



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

ЛИКВИДАЦИЯ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОЙ СВАЛКИ В П. БЕРЕЗОВО



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО»

В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПЛАН НА 2023 ГОД УТВЕРЖДЕН В РАЗМЕРЕ 0,7 МЛН. РУБЛЕЙ. РАСХОДЫ В ОТЧЕТНОМ 
ПЕРИОДЕ СОСТАВИЛИ 100,0% ОТ ПЛАНА

РАЗРАБОТКА ДИЗАЙН-ПРОЕКТА «ПАРК 
ПО УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ В ПГТ. БЕРЕЗОВО» 

(эскиз проекта, чертежи, ведомость 
материалов)

ПРОЕКТИРОВАНИЕ «ПАРК ПО УЛ. 
МОЛОДЕЖНАЯ В ПГТ. БЕРЕЗОВО» (технико-

экономический расчет, архитектурно-планировочное 

решение, организация ландшафта парка, локально-

сметные расчеты с прохождением негосударственной 

ценовой экспертизы)



Благодарим за 

внимание!

ИНФОРМАЦИЯ ПОДГОТОВЛЕНА 

КОМИТЕТОМ ПО ФИНАНСАМ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПГТ. БЕРЕЗОВО, 2024


